MEMORANDO SEI Nº 27498724/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 12 de novembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27498629, seguem as análises solicitadas:

It
e
m

Trat
ame
nto

Material/
Serviço

Uni
d.
me
did
a

Forn
ecedo
r

Mar
ca
Regi
stra
da

Mode
lo
(Prop
osta)

Descriti
vo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVISA

8.10.2
-
Prospe
cto,
ficha
técnica
,
image
m de
site

11 -
Am
ostr
as

Parecer

2
9

Excl
usiv
o
25%

13214 -
COBERT
URA
PARA
FIXAÇÃ
O DE
CATETE
R
CURATI
VO
AUTOAD
ESIVO
DE
POLIURE
TANO,
TRANSP
ARENTE

Uni
dad
e

MED
MED
COM
ERCI
O DE
MAT
ERIA
IS
HOS
PITA
LAR
ES
LTD
A

PRO
CAR
E

COB
ERTU
RA C
ATET
ER

A
proposta
apresent
a
descritiv
o
resumid
o.

10369469
015 -
Registro
vigente.
Confirma
do no
portal da
ANVISA.

Aprese
ntou

--- Na análise preliminar,
foi solicitado a
confirmação do
atendimento às
seguintes exigências do
edital:

1 - Que o item ofertado
é flexível.

2 - Que o item ofertado
possui etiqueta de
identificação.

12/11/2025, 15:32 SEI/PMJ - 27498724 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/4

QUE
PERMIT
A A
VISUALI
ZAÇÃO
DO SÍTIO
DE
INSERÇ
ÃO,
SEMIPER
MEAVEL
AS
TROCAS
GASOSA
S,
HIPOAL
ERGENI
CO.
RESISTE
NTE A
UMIDAD
E
INTERN
A.
FLEXIVE
L.
UTILIZA
DO EM
ESTABIL
IZACAO
DE
CATETE
RES.
APRESE
NTAR
FENDA
PARA
SAÍDA
DE
EQUIPOS
E
TUBULA
ÇÕES.
DEVE
POSSUIR
TIRAS
EXTRAS
PARA
ESTABIL
IZAÇÃO
DO
CATETE
R E
FIXAÇÃ
O
ADEQUA
DA E
ETIQUET

3 -  Quais as medidas
do item ofertado.

No retorno, a empresa
manifestou-se:
"Verificamos as
solicitações e o produto
bate com as
solicitações. O item
vem embalado
individualmente dentro
de uma embalagem
fechada e identificada
com todos os dados. As
mesmas embalagens
vem dentro de uma
caixa fechada. As
medidas de cada são
conforme solicitadas
(6x7). O item tambem é
flexivel, pois o mesmo é
composto por filme de
poliuretano,
transparente,
hipoalergênico, que
permite a visualização
do acesso venoso"."

As informações da
empresa não
comprovam o
atendimento da
exigência de possuir
"etiqueta para
identificação".

Proposta reprovada
por ofertar item que
não atende na íntegra
as exigências do
edital.

12/11/2025, 15:32 SEI/PMJ - 27498724 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/4

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 12/11/2025, às 15:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27498724 e o código CRC 880117B1.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5

A PARA
IDENTIFI
CAÇÃO.
MEDIDA
S
APROXI
MADAS
ENTRE 6
A 9 CM
DE
LARGUR
A E 7 A
10CM DE
COMPRI
MENTO.
ESTÉRIL.
EMBALA
GEM
INDIVID
UAL
CONTEN
DO: Nº
DE
LOTE,
DATA DE
FABRICA
CAO,
VALIDA
DE,
RESP.
TECNIC
O E REG.
NA
ANVISA.

12/11/2025, 15:32 SEI/PMJ - 27498724 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/4

27498724v10

12/11/2025, 15:32 SEI/PMJ - 27498724 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 4/4